
1- موضوع مناقصه : تامین تجهیزات امداد و نجات
2- مدت اجرای موضوع مناقصه: 2 ماه

3- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 3،400،000،000ریال 
می باشد.

4- انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:
4-1( ضمانتنامه بانکی

4-2( واری�ز وج�ه ب�ه حس�اب اع�ام ش�ده در اس�ناد 
مناقصه

5- مح�ل و مهلت توزیع اس�ناد مناقص�ه: تهران- ضلع 

غرب�ی می�دان ش�یخ بهای�ی، پ�اک 18-)س�اختمان 
رای�ان ون�ک(- طبق�ه 5- واحد 505 ت�ا س�اعت 14 مورخ 

1403/01/29
لکترونیک�ی پتروش�یمی  گه�ی در پرت�ال ا ضمن�اً ای�ن آ
ص�دف خلیج ف�ارس ب�ه آدرس www.pgspc.ir در 

قسمت مناقصات/ مزایدات قابل رویت می باشد.
6- مح�ل و مهل�ت تحوی�ل پ�اکات پیش�نهادی: آدرس 
م�ورخ   12 س�اعت  ت�ا  معام�ات-  کمیس�یون  ف�وق- 

1403/02/09

گهی تاسیس شرکت جهت کنترل موضوع  توجه1: مناقصه گر لازم اس�ت در زمان دریافت اسناد، نسبت به ارائه آ
 ش�رکت ب�ا  موض�وع مناقص�ه اق�دام نمای�د. بدیه�ی اس�ت در ص�ورت ع�دم انطب�اق، از تحویل اس�ناد خ�ودداری 

خواهد شد.

توج�ه2: تنها س�ازندگانی که عضو وندور لیس�ت وزارت نفت )EP.MOP.IR( ی�ا AVL هلدینگ خلیج فارس 
باشند مجاز به شرکت در مناقصه می باشند. مدارک دیگر شرکت کنندگان بررسی نخواهند شد.

تذک�ر 1- پاکت پیش�نهادی مناقصه گری گش�وده خواهد ش�د که حد نصاب امتی�از ارزیابی کیفی و فنی را کس�ب 
نمایند.

تذکر 2- به پیش�نهادهایی که فاقد س�پرده یا امضاء مش�روط و مخدوش و س�پرده های کمتر از میزان مقرر، چک 
گهی واصل ش�ود مطلقاً ترتی�ب اثر داده  ش�خصی و نظای�ر آن و پیش�نهاد هایی که پ�س از انقضاء مدت مق�رر در آ

نخواهد شد.
تذکر 3- سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تذک�ر 4- ارائه کپی مصدق قراردادهای انجام ش�ده و مفاصا حس�اب ه�ای ذیربط که در یک�ی از مراجع ذیصاح 
)دفترخانه اس�ناد رس�می یا دادگاه ی�ا امور حقوقی کارفرمای طرف قرارداد( گواهی ش�ده اس�ت، جهت بررس�ی 

لزامیست. مدارک ارزیابی کیفی مناقصه گران ا
کارشناس:   خانم پناهی تلفن: 58265000-021   داخلی : 177

گهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای    آ
)توأم با ارزیابی کیفی و فنی(

 SAD0201163 مناقصه شماره
ش�رکت پتروش�یمی ص�دف خلی�ج فارس )س�هامی خ�اص( در نظ�ر دارد مناقصه عموم�ی دو مرحل�ه ای )توأم با 

ارزیابی کیفی و فنی(  با شرایط ذیل را به شرکت واجد شرایط و دارای صاحیت واگذار نماید.

1- موضوع مناقصه : ساخت و تامین کابل برق ورودی مجتمع
2- مدت اجرای موضوع مناقصه: 2 ماه

3- مبلغ تضمین ش�رکت در مناقصه  000،000،000 ،3 ریال 
می باشد.

4- انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:
4-1( ضمانتنامه بانکی

4-2( واری�ز وج�ه ب�ه حس�اب اع�ام ش�ده در اس�ناد 
مناقصه

5- مح�ل و مهلت توزیع اس�ناد مناقص�ه: تهران- ضلع 

غرب�ی می�دان ش�یخ بهای�ی، پ�اک 18-)س�اختمان 
رای�ان ون�ک(- طبق�ه 5- واحد 505 ت�ا س�اعت 14 مورخ 

1403/01/29
لکترونیک�ی پتروش�یمی  گه�ی در پرت�ال ا ضمن�اً ای�ن آ
ص�دف خلیج ف�ارس ب�ه آدرس www.pgspc.ir در 

قسمت مناقصات/ مزایدات قابل رویت می باشد.
6- مح�ل و مهل�ت تحوی�ل پ�اکات پیش�نهادی: آدرس 
م�ورخ   12 س�اعت  ت�ا  معام�ات-  کمیس�یون  ف�وق- 

1403/02/09

گهی تاسیس شرکت جهت کنترل موضوع شرکت  توجه1: مناقصه گر لازم است در زمان دریافت اسناد، نسبت به ارائه آ
با  موضوع مناقصه اقدام نماید. بدیهی است در صورت عدم انطباق، از تحویل اسناد خودداری خواهد شد.

توج�ه2: تنها س�ازندگانی که عضو وندور لیس�ت وزارت نفت )EP.MOP.IR( ی�ا AVL هلدینگ خلیج فارس 
باشند مجاز به شرکت در مناقصه می باشند. مدارک دیگر شرکت کنندگان بررسی نخواهند شد.

توجه3 : در این مناقصه حد نصاب جهت تعداد شرکت کنندگان منظور نمی گردد.
تذک�ر 1- پاکت پیش�نهادی مناقصه گری گش�وده خواهد ش�د که حد نصاب امتی�از ارزیابی کیفی و فنی را کس�ب 

نمایند.
تذکر 2- به پیش�نهادهایی که فاقد س�پرده یا امضاء مش�روط و مخدوش و س�پرده های کمتر از میزان مقرر، چک 
گهی واصل ش�ود مطلقاً ترتی�ب اثر داده  ش�خصی و نظای�ر آن و پیش�نهاد هایی که پ�س از انقضاء مدت مق�رر در آ

نخواهد شد.
تذکر 3- سایر اطاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تذک�ر 4- ارائه کپی مصدق قراردادهای انجام ش�ده و مفاصا حس�اب ه�ای ذیربط که در یک�ی از مراجع ذیصاح 
)دفترخانه اس�ناد رس�می یا دادگاه ی�ا امور حقوقی کارفرمای طرف قرارداد( گواهی ش�ده اس�ت، جهت بررس�ی 

لزامیست. مدارک ارزیابی کیفی مناقصه گران ا

کارشناس:   خانم پناهی تلفن: 58265000-021   داخلی : 177

گهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله ای  آ
)توأم با ارزیابی کیفی و فنی(

 SAD0201156 مناقصه شماره
ش�رکت پتروش�یمی ص�دف خلی�ج فارس )س�هامی خ�اص( در نظ�ر دارد مناقصه عموم�ی دو مرحل�ه ای )توأم با 

ارزیابی کیفی و فنی(  با شرایط ذیل را به شرکت واجد شرایط و دارای صاحیت واگذار نماید.

ش�رکت پتروش�یمی گچس�اران در نظر دارد جهت انتخاب 

پیمانکاران ذیصاح، به منظور انجام خدمات تنظیفات، 

آبدارخان�ه، تاسیس�ات نس�بت ب�ه شناس�ایی پیمان�کاران 

واجد صاحیت اقدام نماید. لذا کلیه متقاضیان حقوقی 

و واجد ش�رایط )طبق اس�ناد ارزیابی کیف�ی( می توانند از 

تاری�خ 1403/01/25 جهت دریافت اس�ناد ارزیاب�ی به آدرس 

بخش مناقصه مراجعه نمایند.  www.gpetroc.ir

شناسایی پیمانکار
 جهت خدمات تنظیفات، آبدارخانه، 

تاسیسات  شرکت پتروشیمی گچساران

شرکت پتروشیم������ی گچس������اران

ش�رکت کش�اورزی س�یرجان بنیاد در نظ�ر دارد عملی�ات باغ�ی در واحدهای تحت پوش�ش خود 
 را از طری�ق مناقص�ه عمومی به متقاضیان واجد ش�رایط واگ�ذار نماید. بدینوس�یله از متقاضیان 
واجد ش�رایط دع�وت به عمل می آی�د جهت بازدی�د از محل انج�ام موضوع مناقص�ه و اخذ برگ 
ش�رایط ش�رکت در مناقصه حداکث�ر تا تاری�خ 1403/01/30 همه روزه ب�ه جز ایام تعطیل در س�اعات 
لدین  اس�د آبادی، ش�رکت کشاورزی  اداری به دفتر ش�رکت واقع در س�یرجان، بلوار س�ید جمال ا
سیرجان بنیاد مراجعه و یا با شماره تلفن های 42305430 � 42304403 �034 واحد بازرگانی شرکت 
 www.pistachio-tooka.ir و شماره همراه 09305249560 مدیر بازرگانی تماس و یا به سایت 
مراجع�ه و پیش�نهادات خ�ود را حداکث�ر ت�ا س�اعت 14 روز پنجش�نبه 1403/01/30 تحوی�ل دبیرخانه 
ش�رکت نمایند. زمان برگزاری مناقصه روز ش�نبه 1403/02/01 راس س�اعت 15 در محل دفتر مرکزی 

لدین اسد آبادی می باشد. شرکت واقع در سیرجان، بلوار سید جمال ا
شرکت کشاورزی سیرجان بنیاد 

گهی مناقصه  آ
عملیات باغی واحد های تحت پوشش شرکت 

»نوبت دوم« 

 *سه شنبه 21 فروردین 1403 * 29 رمضان  1445
3*9  آوریل  2024 * سال نودوهشتم * شماره 28641

 تقریبا تمام کارشناسان اقتصادی معتقدند ارز باید تک نرخی شود،چراکه 
نظام چند نرخی وکهنه فعلی ارز نه تنها به نفع مردم وکشور نیست بلکه 

برعکس به ضرر سفره های مردم هم تمام می شود .
اما بانک مرکزی و وزارت اقتصاد دربرابر اجرایی کردن نظام تک نرخی ارز 
مقاومت کرده و با این استدلال که دولت ارز متقاضیان را به نرخی هایی 
بین 28500 تومان تا 40 هزار تومان تامین می کند، ضمن اینکه بهای ارز 
دربازار آزاد را به رسمیت نمی شناسند وچشم برآن می بندند؛ معتقدند 
تخصیص ارز با نرخ های پایین تر از بازار آزاد به نفع مردم است وباعث 

کنترل قیمت ها می شود.
اما واقعیات کف اقتصاد چیز دیگری می گوید. نگاهی به قیمت انواع 
کالاها دربازار ومغازه ها و محاسبه آن نشان می دهد کالاهایی که ارز 28500 
تومانی دریافت کرده اند با قیمت ارز آزاد به مردم فروخته می شود و 
اصناف نمونه های متعددی دراین باره سراغ دارند واعلام هم کرده اند.
 آمارهای رسمی هم می گوید که با وجود تخصیص میلیاردها دلار ارز به 
نرخ ترجیحی، قیمت کالاها واقلام اساسی به طور مداوم رو به افزایش 
است؛ بنابراین مردم سودی از نرخ ارز ترجیحی نمی برند وفقط منت 

آن برسرشان است.
موثر  و  منسجم  سیستم  نبود  خاطر  امربه  این  شود  گفته  شاید  لبته  ا
نظارتی اتفاق افتاده اما کیست که نداند وقتی آب از سرچشمه گل آلود 
است ونظام چند نرخی وامضاهای طلایی نهفته در درون ومکانیسم آن، 
رانت های بزرگ و شیرینی چون باقلوا برای گروهی خاص ایجاد می  کند، 

از دست هر سیستم نظارتی چه کاری ساخته است.
لذا به نظر می رسد گروه یا گروه هایی که از فاصله نرخ رسمی تا بازار آزاد 
ارز سود می برند، منتفع اصلی تداوم سیاست ارز چند نرخی بوده و با 

لفت ها با تک نرخی کردن ارز دامن می زنند. نفوذی که دارند، به مخا
تکلیف داستان پرآب چشم تخصیص ارز ترجیحی ونیمه ترجیحی به 
مدعی  مرکزی  بانک  که  هم  خصوصی  بخش  وتولیدکنندگان  صنایع 
تخصیص پروپیمان وبی مشکل آن است، با یک نظرخواهی ساده از اتاق 

بازرگانی مشخص می شود.

قیمت در بازارها
86/92 دلار 
90/75دلار 
2328دلار

 سکه طلا طرح جدید )به وزن 8/13 گرم(  
 سکه طلا طرح قدیم )به وزن 8/13 گرم(  

 نیم سکه طلا )به وزن 4/06گرم(    
 ربع سکه طلا )به وزن 2/03 گرم(   

 سکه یک گرمی 
 هر گرم طلای 18 عیار )بدون مزد ساخت(  

 دلار آمریکا )نرخ فروش بازار آزاد(  
 یورو )نرخ فروش بازار آزاد(  

 پوند انگلستان)نرخ فروش بازار آزاد( 
 درهم امارات )نرخ فروش بازار آزاد( 

 41650000تومان
38920000 تومان
24860000 تومان
14840000 تومان
6920000 تومان
3512000 تومان
 63500  تومان
69180 تومان
80617 تومان
17460 تومان

2254835شاخص کل معاملات بورس اوراق بهادار 

 هر بشکه نفت سبک آمریکا )وست تگزاس(   
 هر بشکه نفت دریای شمال )برنت(  

 هر اونس )31/1 گرم( طلا   

مـــحـــمـــدرضـــا 
رئیس  ــن  ــرزی ف
ــک  ــانـ کـــــل بـ
یک  در  مرکزی 
برنامه تلویزیونی 
بــــــا اعــــــلام 
همه  س  ــا س ا بر   : گفت مطلب  ین  ا
کشور،  اقتصاد  بنیادی  شاخص های 
است.  مناسب  کشور  ارزی  وضعیت 
ست  ا ینگی  نقد ــد  رش ل  و ا مل  عا
به  را  آن  نستیم  توا شته  گذ ل  سا که 
کمترین رقم 5سال اخیر کاهش دهیم 
به طوری که رشد نقدینگی سالانه به 

کمتر از 25درصد رسید.
 

وی اضافه کرد: شاخص دیگر اثرگذار 
است.  تجاری  تراز  کشور،  ارز  بازار  بر 
رت  تجا حجم  ــل  ک شته  گذ ل  ــا س
150میلیارد  از  بیش  به  کشور  کالایی 
دلار رسید که 86میلیارد دلار صادرات 
بود و حدود 66 میلیارد دلار واردات 
کشور  کالایی  تجاری  تراز  یعنی  بود. 
20میلیارد دلار مثبت شد و این عامل 
بنیادی نشان می دهد وضعیت ارزی 

کشور مناسب است.
داد:  ادامه  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
شاخص سوم وضعیت رشد اقتصادی 
لمللی  بین ا ق  صندو  . ســت ا کشور 
ل  سا هر  در  دوره ای  طــور  به  پــول 
اقتصادی  چشم انداز  گــزارش هــای 
می کند  منتشر  را  ن  جها ی  کشورها

خبر

اقتصادی

فرزین: وضع ارزی کشور مناسب است
تمامی واردات کالا و نیازهای خدماتی کشور با نرخ های ارز ۲۸۵۰۰تا ۴۰هزار تومان تامین می شود و تاکنون هیچ واردات قانونی با نرخ ارزهای غیررسمی همچون ۶۰هزار تومان انجام نشده است.

گران تر بفروشد، تخلف است. تغییر 
آنها  به  طی  رتبا ا کشور  در  رز  ا نــرخ 
ندارد زیرا ما ارز آنها را قبلا داده ایم و 
درخواست  نظارتی  دستگاه های  از 
می کنیم در صورت مشاهده هرگونه 
گران فروشی کالاهای اساسی که ارز 
ترجیحی دریافت کرده اند، برخورد 

کنند.
للهی در ادامه گفت: ارز کالاهای  امرا
500 تومانی است و  28 هزار و  اساسی 
کالاهایی که وارد شبکه توزیع شده 
به  مصوب  های  قیمت  با  باید  حتما 
فروش برسد. بازرسان سازمان حمایت 
هم باید به خرده فروشی ها ورود کنند 

تا از گران فروشی جلوگیری کنند.
وی تصریح کرد: افراد و واحد صنفی 
صنفی  و  نی  گا زر با ی  ــا ــوزه ه ح در 
موظف به رعایت قیمت های مصوب 
در بخش کالاهای اساسی هستند و 
در صورت مشاهده هرگونه تخلف با 
تا  تولید  زنجیره  ابتدای  از  متخلفان 
انباردار،  دار،  سردخانه  یعنی  انتها 
برخورد  کننده  توزیع  و  تولیدکننده 

می شود.
رئیس   ، کنگری رضا  یگر  د ی  سو ز  ا
هم  غذایی  مواد  بنکداران  اتحادیه 
گفت: در سال جدید کالاهای اساسی 
از جمله برنج، شکر و روغن در بازار 
به وفور تامین است و نه تنها کمبودی 
با  بلکه  ریــم،  نــدا زمینه ها  ایــن  در 

نرخ های دولتی عرضه می شود.

ین  ا رش  ــزا گ آخرین  طبق  که 
لمللی، ایران در بین  نهاد بین ا
ل  سا در  دنیا  بــزرگ  30اقتصاد 
رشد  مین  دو ی  د میلا شته  گذ
هند  از  پس  را  اقتصادی  بالای 
داشته و ایران وضعیت اقتصادی 

بسیار خوبی داشته است.
گذشته  ل  سا کرد:  تصریح  وی 
جرا  ا را  رزی  ا تثبیت  ست  سیا
طراحی  ارزی  بازار  دو  و  کردیم 
کردیم که یکی تأمین ارز کالاهای 
ــان  ــوم 28,500ت نــرخ  با  اساسی 
شته  گذ ل  سا ل  طو در  که  د  بو
ت  ا رد وا بت  با دلار  رد  2میلیا 0
کشور  سی  سا ا ی  هــا لا کــا م  تما
کالای  هیچ  و  دادیم  اختصاص 
بالاتر  نرخ  با  که  نیست  اساسی 
از 28,500تومان وارد شده باشد 
ست  سیا همین  هم  ل  مسا ا و 
هیچ  واردکننده  و  دارد  ادامــه 
نرخ  ت  نا سا نو بت  با نی  نگرا
مرکز  در  طرفی،  از  ــدارد.  ن ارز 
مبادله هم با نرخ ارز زیر 40هزار 
برای  ارز  دلار  میلیارد   50 تومان 
یگر  د ی  هــا لا کــا م  تما ت  ا رد وا
هر  یعنی  دادیــم.  تخصیص  ارز 
با  کشور  به  قانونی  واردات  نوع 
برای کالاهای  28500تومانی  ارز 
تومان  40هزار  زیر  ارز  و  اساسی 
ه  شد م  نجا ا ها  لا کا یر  سا ی  بــرا

است .

گذشته  ل  سا در  گفت:  فرزین 
69میلیارد دلار ارز برای واردات 
اختصاص  خــدمــات  و  کــالاهــا 
دادیم و تمام نیازهای خدماتی 
ارزی را تأمین کردیم و اصلاً هیچ 
متقاضی واقعی نیست که مجبور 
نرخ های  با  آزاد  ــازار  ب از  باشد 

مرسوم آن ارز تأمین کند .
در  سی  سیا ی  تنش ها به  ی  و
و  ــرد  ک ــاره  اش جهان  و  منطقه 
گفت: در اثر این تنش ها قیمت 
طلا  جمله  ز  ا ــا  ــی ه ی را ا د همه 
بسیار افزایشی شده و ترسی در 
لی جهان ایجاد شده  بازارهای ما
و تأثیری هم در ایران داشته که 
لبته در بازار ارز ایران، صرفاً بازار  ا

غیررسمی متأثر شده که مصارف 
آن هم مربوط به کالاهای قاچاق 

و فرار سرمایه است .
گفت:  مرکزی  بانک  کل  رئیس 
رز  ا ر  زا ــا بـ کنترل  ی  بــرا لبته  ا
غیررسمی هم سیاست مداخله 
داریم تا افزایش زیادی نداشته 
باشد و نوسانات آن هم زودگذر 
ا  پید هش  کا ی  د زو به  و  ست  ا
که  می کنم  کید  تا ما  ا  ، می کند
تأمین ارز برای واردات قانونی و 
خدمات مردم تماماً با نرخ های 
در  نرخی  و  ــان  ــوم 28,500ت ارز 
انجام  تومان  40هزار  محدوده 
ی  برا یی  جا ین  برا بنا . د می شو
نگرانی وجود ندارد که نرخ ارز در 

کانال های تلگرامی افزایش یافته 
است زیرا حتی یک نفر نیست 
که بتواند ادعا کند کالایی با نرخ 
60هزار تومان واردات کرده  ارز 
م  تما مرکزی  نک  با زیرا   ، شد با
نرخ های  با  را  نی  قانو نیازهای 
28500یا محدوده 40هزار تومان 
در یک کانال با نوسانات دو سه 
درصد تأمین کرده و امسال هم 
خواهد  ادامــه  سیاست  همین 

یافت .
رز  ا سی  سا ا ی  ها لا کا ز  ا برخی 
دریافت  مانی  تو  500 و  هزار   28
می کنند که این ارز به نوسانات 
ارزی کشور ارتباطی ندارد، زیرا از 
قبل تامین شده است؛ بنابراین 

هر کس بخواهد کالای وارد شده 
با ارز ترجیحی را در بازار گرانتر 
آن  با  و  ست  ا تخلف   ، بفروشد

برخورد خواهد شد.
للهی  به گزارش ایسنا، مسعود امرا
ی  ها لا کا بر  رت  نظا یرکل  مد
ورزی  دکشا جها رت  وزا سی  سا ا
ضمن اعلام این مطلب با اشاره 
ل حاضر نظارت  به اینکه در حا
بر  ــازار  ب و  فروشی ها  ــرده  خ بر 
ن  زما سا  ، ف صنا ا ق  ــا ت ا ه  عهد
تعزیرات و دستگاه های نظارتی 
و  رت  نظا فتر  د  : گفت  ، ــت س ا
ــای اساسی  ــالاه ــی بــر ک ــازرس ب
بر  علاوه  جهادکشاورزی  وزارت 
همکاری با دستگاهای نظارتی، 
وظیفه نظارت بر تامین و تولید 
کالاهای اساسی را دارد.چنانکه 
800 هزار بازرسی  یک میلیون و 
گذشته  ل  ســا در  ــام  ای ایــن  در 
صورت گرفت و 200 هزار پرونده 
حکومتی  تعزیراتی  سازمان  به 

ارجاع شده است.
دامی،  نهاده های  ــزود:  اف وی 
شکر و قسمتی از برنج ارز 28 هزار 
500 تومانی دریافت می کنند.  و 
کشور  رزی  ا یط  شرا به  رز  ا ین  ا
ارتــبــاط نـــدارد. ایــن یعنی هر 
با  که  یی  لا کا هد  بخوا شخصی 
500 تومانی تامین  28 هزار و  ارز 
عرضه  سطح  در  را  کرده  وارد  و 

رئیس کل 
بانک مرکزی: 
براساس همه 

شاخص های 
بنیادی اقتصاد، 

وضعیت ارزی 
کشور مناسب 

است 

عذرخواهی سازمان بنادر بابت اختلاس در بندرامام
 سازمان بنادر و دریانوردی با عذرخواهی از مردم بابت اختلاس انجام 
شده در مجتمع بندری امام خمینی)ره( تاکید کرد که مبلغ خارج شده 

لمال باز می گردد. از کشور به زودی به بیت ا
علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی دیروز در یک نشست خبری ضمن اعلام این مطلب گفت: 
همه توان ما با حمایت بسیار خوب دستگاه نظارتی و قوه قضاییه این است 

لمال بازگردد. که مبلغ یاد شده به بیت ا
وی بیان داشت: متخلف فردی به نام "آرش اشتری" کارشناس مسئول 
لی بنادر تابع بود که شیادانه 108 میلیارد تومان را  لی یکی از ادارات ما ما

از کشور خارج کرد .
صفایی خاطرنشان کرد: اختلاس این فرد چند روز بعد توسط مسئولان 
حراست کشف شد و اکنون وزارت اطلاعات، اطلاعات سپاه و دادستانی 
انجام  متخلف  با  قاطع  برخورد  و  هستند  مذکور  فرد  ردیابی  ل  حا در 

خواهد شد.
وی همچنین ضمن اشاره به 3 میلیون و 800 هزار نفر مسافر نوروزی از 
رشد 6 درصدی سفرها در حوزه مسافری دریایی خبر داد و گفت: کل 
سفرهای دریایی انجام شده در نوروز امسال در بازه زمانی 24 اسفند 1402 

لغایت 17 فروردین 1403 بیش از 6 میلیون و 500 هزار نفر بود.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی ادامه داد: در حوزه گردشگری 
دریایی 2 میلیون و 700 هزار نفر سفر به ثبت رسید که در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته افت هفت درصدی داشت.
 معاون وزیر راه و شهرسازی و رئیس سازمان هواپیمایی کشوری هم به 
خبرنگاران گفت: متوسط تاخیر پروازها در ایام نوروز امسال به کمتر از 

15 دقیقه رسید.
به گفته کاپیتان محمد محمدی بخش ، در بازه زمانی سفرهای نوروزی 
یعنی 24 اسفند 1402 لغایت 17 فروردین هیچ مورد امنیتی و ایمنی در 

کل پروازها مشاهده نشد.
لی مرکز کنترل  وی با بیان  اینکه در این بازه زمانی برای سومین دوره متوا
و پایش پروازی را ایجاد کردیم، خاطرنشان کرد: جمع پروازها در نوروز 

امسال به 27 هزار و 468 پرواز با جابجایی 3 میلیون و 396 هزار نفر رسید.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در ادامه گفت: قیمت گذاری بلیت 
لت اداری در حال تعیین تکلیف شدن است که  هواپیما در دیوان عدا
پس از تصویب و ابلاغ، برای این سازمان مبنای قانونی خواهد بود و بر 

اساس آن عمل خواهد شد.
وی درباره پروازهای چارتری خاطرنشان کرد: قیمت این پروازها همان 

لب »بسته سفر« ارائه می شود. قیمت مصوب است، اما در قا
حوزه  در  ل آرامی  سا را  گذشت  که  لی  سا مجموع  در  محمدی بخش 
قیمت بلیت پروازها توصیف و ابراز امیدواری کرد پس از تعیین تکلیف 
لت اداری و رای دیوان، آرامش در این حوزه  قیمت ها در دیوان عدا

تداوم داشته باشد.
راه آهن  شرکت  مدیرعامل  و  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون  همچنین   
جمهوری اسلامی ایران از استفاده یک میلیون و 700 هزار نفر در سفرهای 

نوروزی از قطار و حمل و نقل ریلی خبر داد.
 24 لحی، این میزان جابه جایی در بازه زمانی  به گفته سیدمیعاد صا

اسفند 1402 لغایت 17 فروردین 1403 با 4 هزار و 310 رام قطار انجام شد.
وی افزود: با ایجاد زیرساخت های فناورانه از سال گذشته، همه بلیت های 
در دسترس مردم در فضای اینترنت عرضه شد، به طوری که در چهار 
ساعت نخست بلیت ها به مردم عرضه می شد و پس از آن آژانس ها هم 

می توانستند دسترسی به بلیت ها داشته باشند.
در همین زمینه معاون حمل و نقل وزیر راه و شهرسازی به خبرنگاران 
گفت: از 24 اسفند 1402 تا 17 فروردین امسال، مجموعاً  18 میلیون و 61 
9 نفر از هموطنان از ناوگان حمل و نقل عمومی در سفرهای  هزار و 

نوروزی استفاده کردند.
سیدکمال هادیانفر با بیان اینکه ستاد تنظیم بازار اساس تصمیم گیری 
در موضوع قیمت های حمل و نقل است،گفت: قیمت بلیت راه آهن 
در مسیرهایی همچون پرند و گرمسار با رقمی حدود چهار هزار تومان 
بسیار اندک است و حتی مردم هم آن را بیش از اندازه ارزان می دانند، 

لذا باید اصلاحاتی در قیمت ها انجام شود.

 تغییر ساعت کار ادارات
از 15خرداد 

بر اساس مصوبه هیات وزیران و با هدف مدیریت 
 ١٥ ١٥ خرداد تا  مصرف برق، ساعت کار ادارات از 

شهریور تغییر می کند.
و  نیرو  ــر  وزی ن  و معا ی  مشهد رجبی  مصطفی 
سخنگوی صنعت  برق با اعلام این خبر گفت: بر 
اساس مصوبه هیات وزیران و به منظور مدیریت 
مصرف برق در فصل گرم سال، ساعت کاری ادارات 
از 15 خرداد به ٦ صبح تا یک بعدازظهر تغییر خواهد 
یافت. به گفته وی، این اقدام در تابستان پارسال 
کاهش ٨٥٠ مگاواتی اوج بار شبکه برق را به همراه 
داشت . به همین منظور امسال هم از نیمه خرداد 
ساعات کار ادارات به 6 صبح تا 13 تغییر خواهد کرد 

و ساعت جدید تا نیمه شهریور اعمال خواهد شد.

جاری  ل  درسا خود  نشست  درنخستین  کشور  سراسر  اتاق های  روسای   
لی نظارت بدون طی  نسبت به ابطال انتخابات اتاق آبادان توسط شورای عا

شدن روند قانونی و پلمب ساختمان این اتاق اعتراض کردند.
به گزارش پایگاه خبری اتاق ایران، صمد حسن زاده رئیس اتاق ایران دراین 
نشست اظهارداشت: اگر همت بخش خصوصی باشد، امکان استفاده 
نیست.  این  از  غیر  و  دارد  وجود  کشور  اقتصادی  ظرفیت های  از  بهینه 
ظرفیت های بخش خصوصی بسیار بالاست و بهره گیری از آنها تنها به 

برنامه ریزی اساسی و تعامل بیشتر با مسئولان کشور نیاز دارد.
لی نظارت مبنی بر ابطال انتخابات  وی همچنین درباره مصوبه شورای عا
باید  اتاق ها  که  بود  این  جریان  این  در  مهم  نکته  گفت:  اتاق آبــادان، 
شخصیت و جایگاه خود را در منطقه و استان خود ارتقا دهند. مصوبه شورای 
لفت با آن نبود. از طرفی  لی نظارت در شرایطی تهیه شد که امکان مخا عا
لی نظارت قرار گرفته  دیدگاه هایی درباره تشکل ها در دستورکار شورای عا
لفت کردیم و همچنان موضوعات را دنبال می کنیم. بود که به جد با آن مخا

باقلوای رانت، مانع تک نرخی شدن ارز
سیدعلی دوستی موسوی

روزنامه نگار
دیدگاه

توزیع 98 میلیون بسته غذایی 
اعتباری

لکترونیک حدود 98میلیون بسته   با اجرای طرح فجرانه کالابرگ ا
میان آحاد مردم کشور توزیع شد.

علیرضا عسگریان معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی دیروز در جمع خبرنگاران با اعلام این مطلب گفت: 
میزان آورده دولت در این طرح 19هزار و 400میلیارد تومان و آورده 
مردم 67هزار میلیارد تومان است و در 2ماه حدود 2میلیارد دلار 

)1/1میلیون تن( خرید صورت گرفته است .
وی با اشاره به اینکه دولت سیزدهم از زمان استقرار توجه بسیار 
ویژه به بحث سفره مردم و امنیت غذایی آن ها داشته است و به 
همین دلیل بر روی مباحث مربوط به یارانه متمرکز شد ،افزود: 
اکنون یک شبکه ملی اعتبار در کشور شکل گرفته که این شبکه 
فروشگاه  10هــزار  تعداد  این  که  دارد  فروشگاه  ــزار  220ه از  بیش 
زنجیره ای، 2هزار فروشگاه مجازی )آنلاین(، بیش از 400فروشگاه 
روستایی و 210هزار فروشگاه که در کشور وجود دارد، همگی در 

برنامه کاربری »شما« در دسترس است.
معاون رفاه وزیر کار گفت: طرح امنیت غذایی از ابتدا در یک 
سه گانه تعریف و سعی شد به کودک، مادر و عموم مردم توجه 
شود. از طرح امنیت غذایی کودکان بیش از 80درصد استقبال 
شده که در صدد هستیم استقبال از این طرح را به دلیل اهمیتی 
که دارد به 100درصد برسانیم. طرح مادران )یسنا( هم در هشت 
استان اجرایی شده و مادران باردار یا شیرده که مشمول این طرح 

هستند، مبلغ 400هزار تومان دریافت می کنند .
لکترونیک حدود  عسگریان ادامه داد: در طرح فجرانه کالابرگ ا
98میلیون بسته توزیع شده، بدون اینکه صفی ایجاد شود. میزان 
آورده دولت تقریباً 19هزار و 400میلیارد تومان و آورده مردم 67هزار 
میلیارد تومان است که حدود 2میلیارد دلار کالا در 2ماه خرید 
انجام شده که بزرگ ترین خرید کشور است و حجم خریدی که 

صورت گرفته بیش از یک میلیون و 100هزار تن بوده است.

اعتراض به عملکرد شورای عالی نظارت برای ابطال انتخابات اتاق آبادان


